
г. Москва 

Содержание: О проведении профориентационного мероприятия «Учебный 

день в университете» для учащихся школ города Москвы 

. В рамках реализации городских проектов предпрофессионального 

образования, а также в целях профориентации и информирования 

абитуриентов, демонстрации им современного лабораторного оборудования 

и укрепления имиджа ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ» ), 
приказываю: 

1. Провести в НИУ «МЭИ» профориентационное мероприятие «Учебный 

день в университете» для учащихся школ города Москвы (далее -
мероприятие) 06 сентября 2024 года. 
2. Утвердить план проведения мероприятия (Приложение 1). 
3. Директорам институтов совместно с заведующими соответствующих 

кафедр обеспечить проведение интерактивных уроков (экскурсий, мастер­

классов, практикумов, деловых игр и пр.) согласно плану проведения 

мероприятия (Приложение 1) и, при необходимости, выделить для этих целей 

вспомогательный персонал. 

4. Учебному управлению (Поляк Р.И.) внести требуемые для проведения 

мероприятия изменения в расписание учебных занятий на 06 сентября 2024 
года. 

5. У правлению по профориентации и набору (Титов Д.А.) обеспечить 

выступление представителей Приёмной комиссии НИУ «МЭИ» согласно 

плану проведения мероприятия (Приложение 1 ). 

6. Помощнику проректора по модернизации имущественного комплекса и 
правовой работе Конончуку А.Б. обеспечить должное состояние учебных 

корпусов и аудиторий в дни проведения мероприятия: чистоту, работу 

освещения и электропитания, дежурство обслуживающего персонала. 

7. Управлению охраны труда и экологии обеспечить работу медицинского 

кабинета в ходе проведения мероприятия. 

8. Проректору по безопасности Плотникову А.В. обеспечить доступ 

участников, гостей и организаторов мероприятия в соответствующие 

1 



учебные корпуса и аудитории согласно плану проведения (Приложение 1), а 
также принять необходимые меры по обеспечению их безопасности. 

9. Дому культуры МЭИ (Пастернак О .М.) обеспечить техническую 

поддержку проведения части мероприятия, проводимой в Большом актовом 

зале. 

10. Управлению общественных связей (Каплатая Д.Д. ) обеспечить совместно 

с деканатом ФДП размещение информации о проведении мероприятия на 

Интернет-Портале НИУ «МЭИ», произвести видео- и фотосъёмку 

мероприятия, провести рекламную кампанию в СМИ, организовать 

демонстрацию видеороликов о НИУ «МЭИ» и заставки мероприятия на 

медиа-панели 1 этажа главного учебного корпуса. 

11 . Рекомендовать Объединённому студенческому совету (Тимченко С.М. ) 

оказать содействие в подготовке и проведении мероприятия по согласованию 

с Факультетом довузовской подготовки, в т. ч. в форме предоставления 60 
студентов-волонтёров 06 сентября 2024 года на период с 08-30 до 15-00 для 
встречи и сопровождения групп школьников, а также проведения 

анимационной программы студенческих объединений в холле второго этажа 

главного корпуса 06 сентября 2024 года с 08-30 до 13-30. 
12. Считать пропуски занятий студентами-волонтёрами пропусками по 

уважительной причине, за исключением лабораторных работ, отработка 

которых производится согласно графикам, утверждённым 

соответствующими кафедрами. 

13. Проректору по экономике Абрамовой E.IO. обеспечить финансирование 
мероприятия согласно смете, предусмотренной грантом Департамента 

образования и науки города Москвы. 

14. Общую организацию проведения мероприятия, включая координацию 
работы подразделений НИУ «МЭИ» и подачу соответствующих заявок в 

Департамент образования и науки города Москвы, поручить помощнику 

проректора Кондрату А.А. 

15. Контроль выполнения данного приказа поручить первому проректору 

Замолодчикову В.Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 

2 



J}р_иложение 1 
к приказу № rf fЬ от « t:11x>ak;Jlc5/.-f- 2024 года 

План проведения профориентационного мероприятия 

«Учебный день в университете» 

06 сентября 2024 года 

Инженерный поток (- 850 челове1~), 8-11 классы 
09-00 - сбор в Большом актовом зале, регистрация, рассадка под номерами 

маршрутов; 

09-10 - 09-30 - показ фильма о МЭИ (виртуальная экскурсия), выступление 
представителей Приёмной комиссии (правила приёма, алгоритм подачи 

документов на поступление); 

09-30 - 10-00 - распределение по маршрутам институтов; 

10-00 - 13-00 - интерактивные уроки (экскурсия, мастер-класс, практикум и пр.) . 

ИТ-пото1~ (- 700 человек), 8-11 •~лассы 
10-00 - сбор в Большом актовом зале, регистрация, рассадка под номерами 

маршрутов; 

10-1 О - 10-30 - показ фильма о МЭИ (виртуальная экскурсия), выступление 

представителей Приёмной комиссии (правила приёма, алгоритм подачи 

документов на поступление); 

10-30 - 11 -00 - распределение по маршрутам институтов; 

11-00 - 14-00 - интерактивные уроки (экскурсия, мастер-класс, практикум и пр.). 

Гуманитарный и предпринимательский поток (- 300 человек), 8-11 
классы 

11 -00 - сбор в Большом актовом зале, регистрация, рассадка под номерами 

маршрутов ; 

11-10 - 1,1-30 - показ фильма о МЭИ (виртуальная экскурсия), выступление 

представителей Приёмной комиссии (правила приёма, алгоритм подачи 

документов на поступление); 

11-30 - 12-00 - распределение по маршрутам институтов; 

12-00 - 15-00 - интерактивные уроки (экскурсия, мастер-класс, практикум и пр.) . 

3 



Инженерный поток 

Программа приёма учащихся в рамках акции <<день в университете» 06.09.2024 года 
на кафедрах Института гидроэнергетики и возобновляемых источников энергии (ИГВИЭ) 

Время Маршрут 1 (30 человек) Маршрут 2 (35 человек) Маршрут 3 (35 человек) 
9-30- 10-30 Экскурсия «Лаборатории Мастер-класс «Возобновляемые Экскурсия <<Гидромеханика и 

кафедры Строительства» источники энергии» (ауд. Г-204) гидравлические машины» 

(ауд. Г-308) Ведущий: Алиходжина Надежда (ауд. Г-212) 

Ведущий: Саинов Михаил Василевна, инженер 1 категории каф. Ведущий: Черкасских Сергей Николаевич, 

Петрович, заведующий каф. ЭГТС, гвиэ, + 7 906 032-8406; доцент каф. ГГМ, +7 916 622-3726; 
+7 926 607-8931 Экскурсия «Возобновляемые источники Мастер-класс «Гидравлические приводные 

энергии» (ауд. Г-321 , Г-208а) системы. Что заставляет механизмы 

Ведущий: Васьков Алексей Геннадьевич, двигаться?» 

доцент каф. ГВИЭ, +7 916 242-7224 (ауд. Г-102) 

Ведущий: Шейкин Максим Олегович, 

ассистент каф. ГГМ, +7 916 068-6409 
10-45 - 11-45 Экскурсия <<Гидромеханика и Экскурсия <<Лаборатории кафедры Мастер-класс «Возобновляемые источники 

гидравлические машины» Строительства» (ауд. Г-308) энергии» (ауд. Г-204) 

(ауд. Г-212) Ведущий: Саинов Михаил Петрович, Ведущий: Алиходжина Надежда Василевна, 

Ведущий: Черкасских Сергей заведующий каф. ЭГТС, +7 926 607-8931 инженер 1 категории каф. ГВИЭ, 

Николаевич, доцент каф. ГГМ, +7 906 032-8406; 
+7 916 622-3726; Экскурсия <<Возобновляемые источники 

Мастер-класс <<Гидравлические энергию> (ауд. Г-321 , Г-208а) 

приводные системы. Что Ведущий: Васьков Алексей Геннадьевич, 

заставляет механизмы доцент каф. ГВИЭ, +7 916 242-7224 
двигаться?» 

(ауд. Г- 102) 

Ведущий: Шейкин Максим 

Олегович, ассистент каф. ГГМ, 

+ 7 916 068-6409 

4 



Время Маршрут 1 (30 человек) Маршрут 2 (35 человек) Маршрут 3 (35 человек) 
12-00 - 13-00 Мастер-класс <<Возобновляемые Экскурсия «Гидромеханика и Экскурсия «Лаборатории кафедры 

источники энергии» (ауд. Г-204) гидравлические машины» Строительства» (ауд. Г-308) 

Ведущий: Алиходжина Надежда (ауд. Г-212) Ведущий: Саинов Михаил Петрович, 

Василевна, инженер 1 категории Ведущий: Черкасских Сергей Николаевич, заведующий каф. ЭГТС, +7 926 607-8931 
каф. ГВИЭ, + 7 906 032-8406; доцент каф. ГГМ, +7 916 622-3726; 
Экскурсия <<Возобновляемые Мастер-класс «Гидравлические 

источники энергии» приводные системы. Что заставляет 

(ауд. Г-321 , Г-208а) механизмы двигаться?» 

Ведущий: Васьков Алексей (ауд. Г-102) 

Геннадьевич, доцент каф. ГВИЭ, Ведущий: Шейкин Максим Олегович, 

+7 916 242-7224 ассистент каф. ГГМ, +7 916 068-6409 

5 



Время 

9-30- 11-00 

11-10- 13-00 

Программа приёма учащихся в рамках акции «день в университете» 06.09.2024 года 
на кафедрах Института радиотехники и электроники (ИРЭ) 

Маршрут 1 (50 человек) Маршрут 2 (20 человек) Маршрут 3 (40 человек) Маршрут 4 (40 человек) 
Практикум «Исследование Квиз «Игры со светом» Мастер-класс «Навигация Игра <<Цифровая 

трёхфазного управляемого (ауд. А-109) мобильных роботов на схемотехника в картах» 

выпрямителя по схеме с Ведущий: Лапина Людмила макете городской (ауд. А-400) 

нулевым ВЫВОДОМ» Григорьевна, старший интеллектуальной Ведущий: Куприянова Яна 

(ауд. Е- 101) преподаватель каф. Физики транспортной системы» Анатольевна, старший 

Ведущий: Журавлев Иван им. В.А. Фабриканта, (ауд. Б-200) преподаватель каф. ОРТ, 
Исмаилович, старший +7 903 725-3073 Ведущий: Макаревич +7 917 525-5225 
преподаватель каф. ПЭ, Дмитрий Олегович, лаборант 

+7 991 309-0731 каф. РТС, +7 914 165-3793 
Практикум «Исследование Мастер-класс <<Цифровая Игра <<Цифровая Мастер-класс«Навигация 

трехфазного управляемого схемотехника» (ауд. К-104) схемотехника в картах» мобильных роботов на 

выпрямителя по схеме с Ведущий: Афанасьев (ауд. А-400) макете городской 

нулевым ВЫВОДОМ» Андрей Андреевич, ведущий Ведущий: Куприянова Яна интеллектуальной 

(ауд. Е-101) инженер каф. ЭиН, Анатольевна, старший транспортной системы» 

Ведущий: Журавлев Иван +7 901 516-8269 преподаватель каф. ОРТ, (ауд. Б-200) 

Исмаилович, старший +7 917 525-5225 Ведущий: Макаревич 

преподаватель каф. ПЭ, Дмитрий Олегович, лаборант 

+7 991 309-0731 каф. РТС, +7 914 165-3793 

6 



Время 

9-30 -
10-30 

10-45 -
11-45 

Программа приёма учащихся в рамках акции «День в университете» 06.09.2024 года 
на кафедрах Института тепловой и атомной энергетики (ИТ АЭ) 

Маршрут 1 Маршрут 2 Маршрут З Маршрут 4 Маршрут5 

(20 человек) (20 человек) (15 человек) (15 человек) (15 человек) 
Мастер-класс Мастер-класс Экскурсия «Чудеса Экскурсия Мастер-класс 

<<Атомный «Энергетическая ИТАЭ» <<Автоматика в «Чепухатом: 

КВИЗ» викторина» (ауд. Б-205) энергетике - от А викторина по 

(ауд. А-408) (ауд. А-404) Ведущий: до Я» знаниям в области 

Ведущий: Ведущий: Крьшова Елена (ауд. В-210) атомной и тепловой 

Крьшова Елена Крьшова Елена Владимировна, Ведущий: энергетики» 

Владимировна, Владимировна, заместитель Мезин Сергей (ауд. А-406) 

заместитель заместитель директора ИТАЭ, Витальевич, Ведущий: 

директора ИТ АЭ, директора ИТ АЭ, +7 916 935-6453 заведующий каф. Крьшова Елена 

+7 916 935-6453 +7 916 935-6453 АСУТП, Владимировна, 

+ 7 903 120-6641 заместитель 

директора ИТ АЭ, 

+7 916 935-6453 
Мастер-класс Мастер-класс. Мастер-класс Мастер-класс Экскурсия 

«Энергетическая Игра <<А томный «Чепухатом: <<Водный мир: «Учебный день на 

викторина» КВИЗ» викторина по чистота и кафедре ОФиЯС» 

(ауд. А-404) (ауд. А-408) знаниям в области гармония для (ауд . А- 1 13) 

Ведущий: Ведущий: атомной и будущего» Ведущий: 

Крьшова Елена Крьшова Елена тепловой (ауд. В-410) Лукашевский 

Владимировна, Владимировна, энергетики» Ведущий: Михаил 

заместитель заместитель (ауд. А-406) Крьшова Елена Владимирович, 

директора ИТ АЭ, директора ИТ АЭ, Ведущий: Владимировна, доцент каф. ОФиЯС, 

+7 916 935-6453 +7 916 935-6453 Крьшова Елена заместитель +7 968 496-0768 
Владимировна, директора ИТ АЭ, 

заместитель +7 916 935-6453 
директора ИТАЭ, 

+7 916 935-6453 

MapUfpym 6 
(15 человек) 
Мастер-класс 

«Водный мир: 

чистота и 

гармония для 

будущего» 

(ауд. В-410) 

Ведущий: 

Крьшова Елена 

Владимировна, 

заместитель 

директора 

ИТАЭ, 

+7 916 935-6453 
Экскурсия 

«Чудеса ИТ АЭ» 

(ауд. Б-205) 

Ведущий: 

Крьшова Елена 

Владимировна, 

заместитель 

директора 

ИТАЭ, 

+7 916 935-6453 

7 



Время Маршрут 1 Маршрут2 МаршрутЗ Маршрут4 Маршрут5 Маршрут 6 
(20 человек) (20 человек) (15 человек) (15 человек) (15 человек) (15 человек) 

12-00 - Мастер-класс Экскурсия Мастер-класс. Мастер-класс Мастер-класс Мастер-класс 

13-00 <<Водный мир: «Чудеса ИТАЭ» Игра <<А томный «Энергетическая «Занимательная «Чепухатом: 

чистота и (ауд. Б-205) КВИЗ» викторина» атомная азбука» викторина по 

гармония для Ведущий: (ауд. А-408) (ауд. А-404) (ауд. А-406) знаниям в 

будущего» Крьmова Елена Ведущий: Ведущий: Ведущий: области 

(ауд. В-410) Владимировна, Крьшова Елена Крьшова Елена Крьшова Елена атомной и 

Ведущий: заместитель Владимировна, Владимировна, Владимировна, тепловой 

Крьmова Елена директора ИТ АЭ, заместитель заместитель заместитель энергетики» 

Владимировна, +7 916 935-6453 директора ИТАЭ, директора ИТ АЭ, директора ИТАЭ, (ауд. А-410) 

зам:еститель +7 916 935-6453 +7 916 935-6453 +7 916 935-6453 Ведущий: 

директора ИТ АЭ, Крьmова Елена 

+7 916 935-6453 Владимировна, 

заместитель 

директора 

ИТАЭ, 

+7 916 935-6453 

8 



Время 

9-30 - 10-30 

10-45 - 13-00 

Программа приёма учащихся в рамках акции «День в университете» 06.09.2024 года 
на кафедрах Института энергоэффективности и водородных технологий (ИЭВТ) 

Маршрут 1 (30 человек) Время Маршрут 2 (20 человек) Маршрут 3 (25 человек) 
Экскурсия <<3D- 9-30 - 11-45 Мастер-класс «Лазерные Мастер-класс 

моделирование, технологии и ЗD- «Бионический дизайн» 

аддитивные технологии и моделирование» (ауд. Ш-108) 

дополненная реальность в (ауд. Ш-205) Ведущий: Осипов 

инженерном деле» (ауд. Ведущий: Шмаёв Михаил Сергей Константинович, 

Ш-200) Юрьевич, ассистент каф. доцент каф. ИТНО. 

Ведущий: Вегера Андрей итно. Контактное лицо: 

Николаевич, доцент каф. Контактное лицо: Пысина Полина 

итно. Пысина Полина Игоревна, Игоревна, инженер 1 
Контактное лицо: Пысина инженер 1 категории каф. категории каф. ИТНО, 
Полина Игоревна, инженер ИТНО, +7 917 566-6601 +7 917 566-6601 
1 категории каф. ИТНО, 

+7 917 566-6601 
Мастер-класс 12-00 - 13-00 Экскурсия <<3D- Мастер-класс 

«Энергетический код. моделирование, «Энергетика стали» 

Программирование на аддитивные технологии (ауд. Ш-206) 

Python» и дополненная Ведущий: Строгонов 

(ауд. Ш-106) реальность в Константин 

Ведущий: инженерном деле» Владимирович, доцент 

Опарин Максим (ауд. Ш-104) каф. ИТНО. 

Витальевич, ассистент каф. Ведущий: Рогалев Контактное лицо: 

итно. Андрей Николаевич, Пысина Полина 

Контактное лицо: Пысина заведующий каф. ИТНО. Игоревна, инженер 1 
Полина Игоревна, инженер Контактное лицо: категории каф. ИТНО, 

1 категории каф. ИТНО, Пысина Полина Игоревна, +7 917 566-6601 
+7 917 566-6601 инженер 1 категории каф. 

ИТНО, +7 917 566-6601 

Маршрут 4 (25 человек) 
Мастер-класс «Собери 

электростанцию» 

(ауд. Ш-214) 

Ведущий: Киндра 

Владимир Олегович, 

доцент каф. ИТНО. 

Контактное лицо: 

Пысина Полина Игоревна, 

инженер 1 категории каф. 
итно, +7 917 566-6601 

Экскурсия <<3D-
моделирование, 

аддитивные технологии 

и дополненная 

реальность в 

инженерном деле» 

(ауд. Ш-200) 

Ведущий: Осипов Сергей 

Константинович, доцент 

каф. ИТНО. 

Контактное лицо: 

Пысина Полина Игоревна, 

инженер 1 категории каф. 

ИТНО, +7 917 566-6601 

9 



Время Маршрут 5 (30 человек) Маршрут 6 (20 человек) 
9-30 - 11-00 Мастер-класс «Смарт-воздух: как его Проведение кибертурнира по 

измерить и понять?» (ауд. В-104) компьютерной игре ЖЭКА: 

Ведущий: Авдокунин Никита КВАРТИРА 

Вячеславович, ассистент каф. ТМПУ, (ауд. Г-410) 

+ 7 963 656-7727 Ведущий: Полканов Семен Валерьевич, 

инженер НИО Научный центр 

ПОВЬШiения износостойкости 

энергетического оборудования 

электрических станций, 

+7 987 838-6131 
11-15 - 13-00 Мастер-класс «Технологии перегонки: Проведение кибертурнира по 

учимся создавать чистый продукт с компьютерной игре ЖЭКА: ДОМ 

помощью ректификационной (ауд. Г-410) 

КОЛОННЫ» (ауд. В-104) Ведущий: Полканов Семен Валерьевич, 

Ведущий: Авдокунин Никита инженер НИО Научный центр 

Вячеславович, ассистент каф. ТМПУ, ПОВЬШiения износостойкости 

+7 963 656-7727 энергетического оборудования 

электрических станций, 

+7 987 838-6131 

10 



Время 

9-30- 11-00 

, 

11-15 - 13-00 

Программа приёма учащихся в рамках акции «День в университете» 06.09.2024 года 
на кафедрах Института электротехники и электрификации (ИЭТЭ) 

Маршрут 1 Маршрут2 Маршрут] Маршрут4 
(25 человек) (25 человек) (25 человек) (25 человек) 
Мастер-класс Мастер-класс «Создание Экскурсия Мастер-класс 

«Электроника - это и исследование «Знакомство с «Техносферная 

просто» (ауд. ЭЭА-1) композиционных современной безопасность в 

Ведущий: Крюков полупроводниковых электротехникой» городской среде» 

Константин материалов» (ауд. Д-416) (ауд. А-206) (ауд. К-502) 

Викторович, старший Ведущий: Серебрянников Ведущий: Ведущий: Королев 
преподаватель каф. Сергей Сергеевич, доцент Погребисский Михаил Илья Викторович, 

ЭМЭЭА, каф. ФТЭМК, Яковлевич, директор доцент каф. ИЭиОТ, 

+7 926 351-1485 +7 909 932-4322 иэтэ, +7 916 014-6367 + 7 903 133-0820 

Мастер-класс Мастер-класс Мастер-класс Экскурсия 

«Создание и «Электроника - это «Техносферная «Знакомство с 

исследование просто» (ауд. ЭЭА-1) безопасность в современной 

КОМПОЗИЦИОННЫХ Ведущий: Крюков городской среде» электротехникой» 

полупроводниковых Константин Викторович, (ауд. К-502) (ауд. А-206) 

материалов» старший преподаватель Ведущий: Королев Ведущий: 

(ауд. Д-416) каф. ЭМЭЭА, Илья Викторович, Погребисский Михаил 

Ведущий: +7 926 351-1485 доцент каф. ИЭиОТ, Яковлевич, директор 

Серебрянников +7 903 133-0820 ИЭТЭ, 
Сергей Сергеевич, +7 916 014-6367 
доцент каф. ФТЭМК, 

+7 909 932-4322 

Маршрут5 

(25 человек) 
Мастер-класс 

«Электромеханика -
одна из основ 

современной 

цивилизацию> 

(ауд. Е-210) 

Ведущий: Киселев 

Михаил Геннадьевич, 

заведующий каф. 

ЭМЭЭА, 

+7 916 712-3803 
Экскурсия 

«Электроснабжение 

- это так важно» 

(ауд. ЭППЭ-21) 

Ведущий: Михеев 

Дмитрий 

Владимирович, и.о. 

заведующего каф. 

эппэ, 

+ 7 985 246-6418 

11 



Время 

9-30- 10-30 

10-45 - 11-45 

12-00 - 13-00 

Программа приёма учащихся в рамках акции <<день в университете» 06.09.2024 года 
на кафедрах Института электроэнергетики (ИЭЭ) 

Маршрут 1 (25 человек) Маршрут 2 (25 человек) Маршрут 3 (25 человек) Маршрут 4 (25 человек) 
Экскурсия Экскурсия «Системы Практикум «Опыты по Экскурсия 

«Высоковольтный зал, релейной защиты и электротехнике от Школы «Электродинамическая 

изучение свойств автоматики» (ауд. Д-107) юного энергетика» модель электрической 

диэлектриков, Ведущий: Сафронов Борис (ауд. Д-207) сети» 

изоляторы» (ауд. Д-4) Андреевич, старший Ведущий: Королев Владимир (ауд. Д-202) 

Ведущий: Белова Ольга преподаватель каф. РЗиАЭ, +7 Михайлович, ассистент каф . Ведущий: Насыров Ринат 

Сергеевна, доцент каф. 985 822-6414 ЭЭС, +7 916 952-4433 Ришатович, доцент каф. 

тэвн, +7 962 933-0288 ЭЭС, + 7 926 284-4218 
Экскурсия «Системы Экскурсия Экскурсия Практикум «Опыты по 

релейной защиты и «Высоковольтный зал, «Электродинамическая электротехнике от Школы 
автоматики» (ауд. Д- 107) изучение свойств модель электрической сети» юного энергетика» 

Ведущий: Сафронов Борис диэлектриков, изоляторы» (ауд. Д-202) (ауд. Д-207) 

Андреевич, старший (ауд. Д-4) Ведущий: Насыров Ринат Ведущий: Королев 

преподаватель каф. РЗиАЭ, Ведущий: Белова Ольга Ришатович, доцент каф. ЭЭС, Владимир Михайлович, 

+7 985 822-6414 Сергеевна, доцент каф. ТЭВН, +7 926 284-4218 ассистент каф. ЭЭС, 

+ 7 962 933-0288 +7 916 952-4433 
Практикум «Опыты по Экскурсия Экскурсия Экскурсия «Системы 

электротехнике от «Электродинамическая «Высоковольтный зал, релейной защиты и 

Школы юного модель электрической сети» изучение свойств автоматики» (ауд. Д- 1 07) 

энергетика» (ауд. Д-202) диэлектриков, изоляторы» Ведущий: Сафронов Борис 

(ауд. Д-207) Ведущий: Насыров Ринат (ауд. Д-4) Андреевич, старший 

Ведущий: Королев Ришатович, доцент каф. ЭЭС, Ведущий: Белова Ольга преподаватель каф. РЗиАЭ, 
Владимир Михайлович, + 7 926 284-4218 Сергеевна, доцент каф. ТЭВН, +7 985 822-6414 
ассистент каф. ЭЭС, + 7 962 933-0288 
+7 916 952-4433 

12 



Время 

9-30 - 11-00 

11-00 - 13-00 

Программа приёма учащихся в рамках акции <<день в университете» 06.09.2024 года 
на кафедрах Института энергомашиностроения и механики (ЭнМИ) 

Маршрут 1 Маршрут2 МаршрутЗ Маршрут4 

(25 человек) (25 человек) (25 человек) (25 человек) 
Мастер-класс Экскурсия «Работа Мастер-класс Экскурсия «Основные 

«Расчёты на современных «Программирование способы обработки 

прочность - это станков с ЧПУ» робота Kuka» материалов и методы 

просто» (ауд. Б-112) (ауд. С-105А) (ауд. С- 105) определения свойств 

Ведущий: Цой Ведущий: Орлов Ведущий: Маслов материалов» 

Валерьян Эдуардович, Игорь Викторович, Антон Николаевич, (ауд. Б- 102) 

доцент каф . доцент каф. доцент каф . Ведущий: Овечников 

РМДиПМ, РМДиПМ, РМДиПМ, Сергей Александрович, 

+7 985 121-2665 + 7 903 564-8072 +7 903 770-5685 старший преподаватель 

каф. ТМ, 

+7 985 188-5146 
Мастер-класс Мастер-класс Экскурсия «Работа Мастер-класс «Базовые 

<<Компьютерное <<Программирование современных приемы 

зрение и обработка робота Kuka» станков с ЧПУ» проектирования в 

изображений в (ауд. С-105) (ауд. С-105А) программах для ЗD 

Python» (ауд. Б-112) Ведущий: Маслов Ведущий: Орлов моделирования» 

Ведущий: Сайпулаев Антон Николаевич, Игорь Викторович, (ауд. П-32) 

Гасан Русланович, доцент каф. доцент каф. Ведущий: Нестеров 

старший РМДиПМ, РМДиПМ, Павел Михайлович, 

преподаватель каф. + 7 903 770-5685 + 7 903 564-8072 ассистент каф. ПП, 

РМДиПМ, +7 980 310-7179 
+7 985 528-5874 

Маршрут5 

(25 человек) 
Мастер-класс 

«Базовые приемы 

проектирования в 

программах для ЗD 

моделирования» 

(ауд. П-32) 

Ведущий: Нестеров 

Павел Михайлович, 

ассистент каф. ПП, 

+7 980 310-7179 

Экскурсия «Основные 

способы обработки 
материалов и методы 

определения свойств 

материалов» 

(ауд. Б-102) 

Ведущий: Овечников 

Сергей Александрович, 

старший преподаватель 

каф. ТМ, 

+7 985 188-5146 

13 



Время 

10-30 - 10-45 

11 -00- 12-20 

12-40- 14-00 

ИТ-поток 

Программа приёма учащихся в рамках акции <<,[(ень в университете» 06.09.2024 года 
на кафедрах Института информационных и вычислительных технологий (ИВТИ) 

Маршрут 1 (30 человек) Маршрут 2 (30 человек) Маршрут 3 (30 человек) Маршрут 4 (30 человек) 
Открытый диалог Открытый диалог Открытый диалог Открытый диалог 

«Представление института «Представление института «Представление института «Представление института 

информационных и информационных и информационных и информационных и 

вычислительных вычислительных вычислительных вычислительных 

технологий» (ауд. В-308) технологий» (ауд. В-308) технологий» (ауд. В-308) технологий» (ауд. В-308) 

Ведущий: Вишняков Сергей Ведущий: Вишняков Сергей Ведущий: Вишняков Сергей Ведущий: Вишняков Сергей 

Викторович, директор Викторович, директор Викторович, директор Викторович, директор 

ИВТИ, +7 916 407-3848 ИВТИ, +7 916 407-3848 ИВТИ, +7 916 407-3848 ИВТИ, +7 916 407-3848 
Мастер-класс «Управление Мастер-класс Экскурсия Практикум 

цветом» (ауд. 3-506) «Стеганография» <<,Диагностические «Математическое 

Ведущий: Вишняков Сергей (ауд. 3-602) технологии» (ауд. В-302) моделирование» 

Викторович, директор Ведущий: Лазарев Вадим Ведущий: Хвостов Андрей (ауд. М-714) 

ИВТИ, +7 916 407-3848 Игоревич, ассистент каф . Александрович, доцент каф. Ведущий: Боровиков Илья 

ВМСС, +7 903 003-5143 ДИТ, +7 985 787-2001 Александрович, доцент каф. 

МКМ, +7 977 416-1504 
Мастер-класс «Soft Мастер-класс «Основы Экскурсия «Технологии Лабораторная работа 

Computing» (ауд. М-708) машинного обучения» управления» (ауд. С-401) «Электротехника» 

Ведущий: Варшавский (ауд. М-706) Ведущий: Шилин Денис (ауд. 3-305А) 

Павел Романович, Ведущий: Кружилов Иван Викторович, доцент каф. Ведущий: Ковалева Татьяна 

заведующий каф. ПМИИ, Сергеевич, доцент каф. УИТ, +7 916 319-9491 Юрьевна, доцент каф. 

+7 926 542-7988 пмии, +7 916 178-6881 ВМСС, +7 915 269-1382 

14 



Время Маршрут 5 (30 человек) Маршрут 6 (3 О человек) Маршрут 7 (3 О человек) Маршрут 8 (25 человек) 
10-30 - 10-45 Открытый диалог Открытый диалог Открытый диалог Открытый диалог 

«Представление института «Представление института <<Представление института <<Представление института 

информационных и информационных и информационных и информационных и 

вычислительных вычислительных вычислительных вычислительных 

технологий» (ауд. В-308) технологий» (ауд. В-308) технологий» (ауд. В-308) технологий» (ауд. В-308) 

Ведущий: Вишняков Сергей Ведущий: Вишняков Сергей Ведущий: Вишняков Сергей Ведущий: Вишняков Сергей 

Викторович, директор Викторович, директор Викторович, директор Викторович, директор 

ИВТИ, +7 916 407-3848 ИВТИ, +7 916 407-3848 ивти, +7 916 407-3848 ивти, +7 916 407-3848 
11-00- 12-20 Мастер-класс «Soft Мастер-класс «Основы Экскурсия «Технологии Лабораторная работа 

Computing» (ауд. М-708) машинного обучения» управления» (ауд. С-401) «Электротехника» 

Ведущий: Варшавский (ауд. М-706) Ведущий: Шилин Денис (ауд. 3-305А) 

Павел Романович, Ведущий: Кружилов Иван Викторович, доцент каф. Ведущий: Ковалева Татьяна 

заведующий каф. ПМИИ, + 7 Сергеевич, доцент каф. УИТ, +7 916 319-9491 Юрьевна, доцент каф. 

926 542-7988 пмии, +7 916 178-6881 ВМСС, +7 915 269-1382 
12-40-14-00 Мастер-класс «Управление Мастер-класс Экскурсия Практикум 

цветом» (ауд. 3-506) «Стеганография» «Диагностические <<Математическое 

Ведущий: Вишняков Сергей (ауд. 3-602) технологию> (ауд. В-302) моделирование» 

Викторович, директор Ведущий: Лазарев Вадим Ведущий: Хвостов Андрей (ауд. М-714) 

ИВТИ, +7 916 407-3848 Игоревич, ассистент каф. Александрович, доцент каф. Ведущий: Боровиков Илья 

ВМСС, + 7 903 003-5143 дит, +7 985 787-2001 Александрович, доцент каф. 

МКМ, +7 977 416-1504 

15 



Программа приёма учащихся в рамках акции «День в университете» 06.09.2024 года 
на кафедрах Инженерно-экономического института (ИнЭИ) 

Время Маршvvт 1 (30 человек) Маршрут 2 (35 человек) Маршрут 3 (35 человек) 
10-30- 11-30 Мастер-класс «Вас Практикум «Киберучения Мастер-класс «Этичный 

подслушивают? на полигоне Ampire» взлом Wi-Fi сетей» 
Защищайтесь!» (ауд. М-504) (ауд. М-503) (ауд. М-508) 

Ведущий: Агуреев Иван Ведущий: Агуреев Иван Ведущий: Агуреев Иван 

Александрович, старший Александрович, старший Александрович, старший 

преподаватель каф. БИТ, преподаватель каф. БИТ. преподаватель каф . БИТ. 

+ 7 967 048-0704 Контактное лицо: Контактное лицо: Патрина 

Годовицина Дарья Наталья Михайловна, 

Сергеевна, студент гр. ИЭ- студент гр. ИЭ-42м-24, 

42м-24, +7 901 753-1768 + 7 985 463-2365 
11-45 - 12-45 Мастер-класс «Этичный Мастер-класс «Вас Практикум <<Киберучения 

взлом Wi-Fi сетей» подслушивают? на полигоне Ampire» 
(ауд. М-508) Защищайтесь!» (ауд. М-504) (ауд. М-503) 

Ведущий: Агуреев Иван Ведущий: Агуреев Иван Ведущий: Агуреев Иван 

Александрович, старший Александрович, старший Александрович, старший 

преподаватель каф. БИТ. преподаватель каф. БИТ, преподаватель каф. БИТ. 

Контактное лицо: Патрина + 7 967 048-0704 Контактное лицо: 

Наталья Михайловна, Годовицина Дарья 

студент гр. ИЭ-42м-24, Сергеевна, студент гр. ИЭ-

+7 985 463-2365 42м-24, +7 901 753-1768 
13-00 - 14-00 Практикум «Киберучения Мастер-класс «Этичный Мастер-класс«Вас 

на полигоне Ampire» взлом Wi-Fi сетей» подслушивают? 
(ауд. М-503) (ауд. М-508) Защищайтесь!» (ауд. М-504) 

Ведущий: Агуреев Иван Ведущий: Агуреев Иван Ведущий: Агуреев Иван 

Александрович, старший Александрович, старший Александрович, старший 

преподаватель каф. БИТ. преподаватель каф. БИТ. преподаватель каф. БИТ, 

Контактное лицо: Контактное лицо: Патрина + 7 967 048-0704 
Годовицина Дарья Наталья Михайловна, 

Сергеевна, студент гр. ИЭ- студент гр. ИЭ-42м-24, 

42м-24, +7 901 753-1768 +7 985 463-2365 

16 



Время Маршрут 4 (25 человек) Маршрут 5 (25 человек) Маршрут б (25 человек) Маршрут 7 (25 человек) 
10-30 - 11-15 Мастер-класс «Бизнес- Мастер-класс «Бизнес- Мастер-класс <<Бизнес- Мастер-класс <<Бизнес-

аналитика как инструмент аналитика как инструмент аналитика как инструмент аналитика как инструмент 

эффективного управления» эффективного управлению> эффективного управления» эффективного управления» 

(ауд. К-204) (ауд. К-204а) (ауд. К-302) (ауд. К-202) 

Ведущий: Борцова Дина Ведущий: Денисенко Вера Ведущий: Румасова Надежда Ведущий: Баланев Кирилл 

Эдуардовна, доцент каф. Константиновна, ассистент Юрьевна, студент гр. ИЭ- Сергеевич, ассистент каф. 

БИТ, +7 925 135-8939 каф. БИТ, +7 999 827-7550 61м-24, +7 977 434-4778 БИТ, +7 926 154-8715 
11-30 - 12-15 Мастер-класс Мастер-класс Мастер-класс Мастер-класс 

«Моделирование и анализ «Моделирование и анализ <<Моделирование и анализ <<Моделирование и анализ 

процессов в бизнесе» процессов в бизнесе» процессов в бизнесе» процессов в бизнесе» 

(ауд. К-204) (ауд. К-204а) (ауд. К-302) (ауд. К-202) 

Ведущий: Борцова Дина Ведущий: Денисенко Вера Ведущий: Румасова Надежда Ведущий: Баланев Кирилл 

Эдуардовна, доцент каф. Константиновна, ассистент Юрьевна, ассистент каф. Сергеевич, ассистент каф. 

БИТ, + 7 925 135-8939 каф. БИТ, +7 999 827-7550 БИТ, +7 977 434-4778 БИТ, +7 926 154-8715 
12-30 - 13-10 Мастер-класс Мастер-класс Мастер-класс Мастер-класс 

«Искусственный интеллект «Искусственный интеллект <<Искусственный интеллект <<Искусственный интеллект 

в бизнес-аналитике» в бизнес-аналитике» в бизнес-аналитике» в бизнес-аналитике» 

(ауд. К-204) (ауд. К-204а) (ауд. К-302) (ауд. К-202) 

Ведущий: Борцова Дина Ведущий: Денисенко Вера Ведущий: Румасова Надежда Ведущий: Баланев Кирилл 

Эдуардовна, доцент каф. Константиновна, ассистент Юрьевна, ассистент каф . Сергеевич, ассистент каф. 

БИТ, +7 925 135-8939 каф. БИТ, +7 999 827-7550 БИТ, +7 977 434-4778 БИТ, +7 926 154-8715 
13-20 - 14-00 Практикум «Анализ Практикум «Анализ Практикум «Анализ Практикум «Анализ 

данных и ВI-системь1» данных и ВI-системы» данных и ВI-системьш данных и ВI-системьш 

(ауд. К-204) (ауд. К-204а) (ауд. К-302) (ауд. К-202) 

Ведущий: Борцова Дина Ведущий: Денисенко Вера Ведущий: Румасова Надежда Ведущий: Баланев Кирилл 

Эдуардовна, доцент каф. Константиновна, ассистент Юрьевна, ассистент каф . Сергеевич, ассистент каф. 

БИТ, +7 925 135-8939 каф. БИТ, +7 999 827-7550 БИТ, +7 977 434-4778 БИТ, +7 926 154-871 5 

17 



Программа приёма учащихся в рамках акции <<день в университете» 06.09.2024 года 
на кафедрах Института радиотехники и электроники (ИРЭ) 

Время Маршрут 1 (25 человек) Маршрут 2 (25 человек) 
10-30 - 12-15 Мастер-класс Практикум <<Метрология» 

«Графическое (ауд. Э-402А 

программирование» Ведущий: Черников Антон 

(ауд. Е-616) Иванович, старший 

Ведущий: Фланден Вячеслав преподаватель каф. ОРТ, 

Сергеевич, старший +7 968 616-8428 
преподаватель каф. ОРТ, 

+7 917 547-9801 
12-30 - 14-00 Практикум «Метрология» Мастер-класс 

(ауд. Э-402А) «Графическое 

Ведущий: Черников Антон программирование» 

Иванович, старший ( ауд. Е-616) 

преподаватель каф. ОРТ, Ведущий: Фланден Вячеслав 

+7 968 616-8428 Сергеевич, старший 

преподаватель каф. ОРТ, 

+7 917 547-9801 

18 



Время 

10-30- 12-00 

12-15 - 14-00 

Программа приёма учащихся в рамках акции <<день в университете» 06.09.2024 года 
на кафедрах Института энергоэффективности и водородных технологий (ИЭВТ) 

Маршрут 1 (20 человек) Маршрут 2 (20 человек) Время Маршрут 3 (25 человек) 
Экскурсия <<3D-моделирование, Экскурсия <<3D-моделирование, 10-30 - 13-00 Мастер-класс <<Виртуальное 

аддитивные технологии и аддитивные технологии и моделирование и ЗD-

дополненная реальность в дополненная реальность в визуализация потоков» 

инженерном деле» (ауд. Ш-200) инженерном деле» (ауд. Ш- 104) (ауд. Ш-107) 

Ведущий: Вегера Андрей Ведущий: Рогалев Андрей Ведущий: Брызгунов Павел 

Николаевич, доцент каф. ИТНО. Николаевич, заведующий каф. Александрович, ассистент каф. 

Контактное лицо: Пысина Полина итно. итно. 

Игоревна, инженер 1 категории каф . Контактное лицо: Пысина Контактное лицо: Пысина 

ИТНО, +7 917 566-6601 Полина Игоревна, инженер 1 Полина Игоревна, инженер 1 
категории каф. ИТНО, категории каф. ИТНО, 

+7 917 566-6601 +7 917 566-6601 
Мастер-класс «Реверс Мастер-класс «Энергия топлив» 13-15 - 14-00 Экскурсия <<3D-моделирование, 

инжиниринг. Построение ЗD- (ауд. Ш-210) аддитивные технологии и 

модели методом сканированию> Ведущий: Петин Сергей дополненная реальность в 

(ауд. Ш- 10 1 ) Николаевич, доцент каф. ИТНО. инженерном деле» (ауд. Ш-200) 

Ведущий: Вегера Андрей Контактное лицо: Пысина Ведущий: Осипов Сергей 

Николаевич, доцент каф. ИТНО. Полина Игоревна, инженер 1 Константинович, доцент каф. 

Контактное лицо: Пысина Полина категории каф. ИТНО, итно. 

Игоревна, инженер 1 категории каф. +7 917 566-6601 Контактное лицо: Пысина 

ИТНО, +7 917 566-6601 Полина Игоревна, инженер 1 
категории каф. ИТНО, 

+7 917 566-6601 

19 



Время 

10-30-12-00 

12-15 - 14-00 

Программа приёма учащихся в рамках акции <<день в университете» 06.09.2024 года 
на кафедрах института электротехники и электрификации (ИЭТЭ) 

Маршрут 1 (25 человек) Маршрут 2 (25 человек) Маршрут 3 (25 человек) Маршрут 4 (25 человек) 
Мастер-класс Мастер-класс Мастер-класс «Расчёт Лабораторная работа 

«Импортозамещающие «Электропривод - синтез электромагнитных и «Построение и 

средства промышленной электротехники и температурных полей с программирование 

автоматизации» современных использованием конечно- логических устройств» 

(ауд. М-215) информационных элементного программного (ауд. М-606) 

Ведущий: Савкин Дмитрий технологий пакета Elcut» (ауд. А-213) Ведущий: Планкин 

Игоревич, старший автоматизации» Ведущий: Федин Максим Анатолий Павлович, 

преподаватель каф. АЭП, ( ауд. Е-100) Андреевич, профессор каф. старший преподаватель каф. 

+ 7 905 700-4026 Ведущий: Рассудов Лев ЭППЭ, +7 916 762-0691 ЭКАОиЭТ, +7 903 261-1936 
Николаевич, доцент каф. 

АЭП, +7 916 329-1 921 
Мастер-класс Мастер-класс Лабораторная работа Мастер-класс «Расчёт 

«Электропривод - синтез <<Импортозамещающие «Построение и электромагнитных и 

электротехники и средства промышленной программирование температурных полей с 

современных автоматизации» логических устройств» использованием конечно-

информационных (ауд. М-215) (ауд. М-606) элементного программного 

технологий Ведущий: Савкин Дмитрий Ведущий: Планкин пакета Elcut» (ауд. А-213) 

автоматизации» Игоревич, старший Анатолий Павлович, Ведущий: Федин Максим 

(ауд. Е-100) преподаватель каф. АЭП, старший преподаватель каф. Андреевич, профессор каф . 
Ведущий: Рассудов Лев +7 905 700-4026 ЭКАОиЭТ, +7 903 261-1936 эппэ, +7 916 762-0691 
Николаевич, доцент каф. 

АЭП, +7 916 329-1 921 

20 



Программа приёма учащихся в рамках акции «День в университете» 06.09.2024 года 
на кафедрах Института энергомашиностроения и механики (ЭнМИ) 

Время Маршрут 1 (25 человек) Маршрут 2 (25 человек) 
10-30 - 12-00 Мастер-класс «Особенности Практикум <<Работа модели 

движения мобильного робота на парового котла, парового двигателя 

меканум колесах» (ауд. Б-406) и генератора» (ауд. В-402) 

Ведущий: Гавриленко Антон Ведущий: Иванков Никита 

Борисович, старший преподаватель Владиславович, ассистент каф. 

каф. РМДиПМ, +7 926 164-2956 МиПЭУ, +7 916 416-7702 
12-15 - 14-00 Практикум «Работа модели Мастер-класс «Особенности 

парового котла, парового двигателя движения мобильного робота на 

и генератора» (ауд. В-402) меканум колесах» (ауд. Б-406) 

Ведущий: Иванков Никита Ведущий : Гавриленко Антон 

Владиславович, ассистент каф. Борисович, старший преподаватель 

МиПЭУ, +7 916 416-7702 каф. РМДиПМ, +7 926 164-2956 

21 



Гуманитарный и предпринимательский поток 

Проrрамма приёма учащихся в рамках акции <<день в университете» 06.09.2024 года 
на кафедрах Гуманитарно-прикладноrо института 

Время Маршрут 1 (30 человек) MapшJJvт 2 (35 человек) Маршрут 3 (35 человек) 
11-30 - 12-30 Мастер-класс «Как Практикум «Способы Мастер-класс «Почему 

реклама нами управляет?» визуальных нельзя заменить 

(ауд. М-907) коммуникаций» переводчика?» (ауд. М-914) 

Ведущий: Жохова Полина (ауд. С-610) Ведущий: ~ук Нина 
Евгеньевна, старший Ведущий: Русская Светлана Васильевна, старший 

преподаватель каф. РСиЛ, +7 Егоровна, доцент каф. преподаватель каф. РСиЛ. 

916 924-2885 Дизайна, +7 903 184-3477 Контактное лицо: 

Лущикова Ольга Алексеевна, 

студент гр. ГПэ-01 -22, 

+7 965 343-9312 
12-45 - 13-45 Мастер-класс «Почему Мастер-класс«Как Практикум «Способы 

нельзя заменить реклама нами управляет?» визуальных 

переводчика?» (ауд. М-914) (ауд. М-907) коммуникаций» 

Ведущий: Жук Нина Ведущий: Жохова Полина (ауд. С-610) 

Васильевна, старший Евгеньевна, старший Ведущий: Русская Светлана 

преподаватель каф. РСиЛ. преподаватель каф. РСиЛ, Егоровна, доцент каф. 

Контактное лицо: +7 916 924-2885 Дизайна, +7 903 184-3477 
Лущикова Ольга Алексеевна, 

студент гр. ГПэ-01-22, 

+7 965 343-93 12 
14-00 - 15-00 Практикум «Способы Мастер-класс «Почему Мастер-класс<<Как 

визуальных нельзя заменить реклама нами управляет?» 

коммуникаций» переводчика?» (ауд. М-914) (ауд. М-907) 
(ауд. С-610) Ведущий: Жук Нина Ведущий: Жохова Полина 

Ведущий : Русская Светлана Васильевна, старший Евгеньевна, старший 

Егоровна, доцент каф. преподаватель каф. РСиЛ. преподаватель каф. РСиЛ, 

Дизайна, +7 903 184-3477 Контактное лицо: +7 916 924-2885 
Лущикова Ольга Алексеевна, 

студент гр. ГПэ-01 -22, 

+7 965 343-9312 

22 



Время 

11-30- 12-30 

12-45 - 13-45 

Программа приёма учащихся в рамках акции «День в университете» 06.09.2024 года 
на кафедрах Инженерно-экономического института 

Маршрут 1 Маршрут2 Маршрут 3 Маршрут4 Маршрут5 

(3 5 человек) (35 человек) (35 человек) (35 человек) (30 человек) 
Мастер-класс Мастер-класс Мастер-класс Мастер-класс Практикум 

«Цепочка <<Цифровой рубль <<Квиз по «Фабрика «У правление 

экономических - возможности для цифровой процессов» качеством 

последствий граждан и экономике» (ауд. К-528) инновационного 

энергосбережени бизнеса» (ауд. С- (ауд. С-200) Ведущий: продукта» 

я» (ауд. С-201) 202) Ведущий: Скиба Прошкин Никита (ауд. К-507) 

Ведущий: Ведущий: Мария Сергеевна, Евгеньевич, Ведущий: 

Коновалова Харитонова Юлия техник каф. ЭЭП, инженер каф. Вольная Сима 

Оксана Николаевна, доцент +7 966 006-8998 мэп, Агилевна, 

Геннадьевна, каф. ЭЭП, +7 996 988-6362 старший 

старший +7 916 386-4439 преподаватель 

преподаватель каф. МЭП, 

каф. ЭЭП, +7 985 151-8008 
+7 926 560-5573 
Мастер-класс Мастер-класс Мастер-класс Практикум Мастер-класс 

<<Цифровой <<Квиз по «Цепочка «Управление «Фабрика 

рубль- цифровой экономических качеством процессов» 

возможности для экономике» (ауд. последствий инновационного (ауд. К-528) 

граждан и С-200) энергосбережения» продукта» Ведущий: 

бизнеса» Ведущий: Скиба (ауд. С-201) (ауд. К-507) Прошкин Никита 

(ауд. С-202) Мария Сергеевна, Ведущий: Ведущий: Вольная Евгеньевич, 

Ведущий: техник каф. ЭЭП, Коновалова Оксана Сима Агилевна, инженер каф. 

Харитонова Юлия + 7 966 006-8998 Геннадьевна, старший МЭП, 

Николаевна, старший преподаватель каф. + 7 996 988-6362 
доцент каф. ЭЭП, преподаватель каф. МЭП, 

+7 916 386-4439 ЭЭП, +7 985 151-8008 
+ 7 926 560-5573 

Маршрутб 

(3 О человек) 
Мастер-класс 

<<Конфликтов.nеt» 

(ауд. К-520) 

Ведущий: Заргарян 

Мери Татуловна, 

старший 

преподаватель каф. 

МЭП, 

+7 963 928-3267 

Мастер-класс 

<<Конфликтов.nеt» 
(ауд. К-520) 

Ведущий: Заргарян 

Мери Татуловна, 

старший 

преподаватель каф. 

МЭП, 

+ 7 963 928-3267 

23 



Время Маршрут 1 Маршрут2 Маршрут3 Маршрут 4 Маршрут5 Маршрутб 

(35 человек) (35 человек) (35 человек) (3 5 человек) (3 О человек) (30 человек) 
14-00 - 15-00 Мастер-класс Мастер-класс Мастер-класс Мастер-класс Практикум Мастер-класс 

<<Квиз по <<Цепочка «Цифровой рубль <<Конфликтов.nеt» «Управление «Фабрика 
цифровой экономических - возможности для (ауд. К-520) качеством процессов» 

экономике» последствий граждан и Ведущий: инновационного (ауд. К-528) 

(ауд. С-200) энергосбережения» бизнеса» (ауд. С- Ловчикова Дарья продукта» Ведущий: 
Ведущий: Скиба (ауд. С-201) 202) Сергеевна, (ауд. К-507) Прошкин Никита 

Мария Сергеевна, Ведущий: Ведущий: инженер каф. Ведущий: Евгеньевич, 

техник каф. ЭЭП, Коновалова Оксана Харитонова Юлия мэп, Вольная Сима инженер каф. МЭП, 

+7 966 006-8998 Геннадьевна, Николаевна, доцент +7 985 418-6707 Агилевна, +7 996 988-6362 
старший каф. ЭЭП, старший 
преподаватель каф. +7 916 386-4439 преподаватель 

ээп, каф.МЭП, 
+ 7 926 560-5573 + 7 985 151-8008 

24 


